Credidit, & b verso dominus pede pressit arenam, 875

Elususque abiit, illi sua reddita forma est.

At ubi habere suam transformia corpora sensit,

Sape pater dominis Triopeida tradit, at illa

Nunc equa, nunc ales, modo bos, modo ceruus abibat;

Præbebatq; a vido \* non iusta alimenta parenti. 880

Vis tamen illa mali postquam consumpserat omnem

Materiam, dederatque gravi nova pabula morbo:

Ipsæ suos artus lacero dirvellere morsu

Capit, & infelix minuendo corpus aiebat.

Quid moror externis? etiam mihi sæpe novandi 885

Corporis, ò juvenes! numero finita potestas.

Nam modo, qui nunc sum, videor; modo flector in an-

guem;

Armenti modo dux vires in cornua sumo:

Cornua dum sumpsi, nunc pars caret altera in telo

Frontis, ut ipse vides. Gemitus sunt verba secuti. 890

imagines pertinent, ut in lib. seq. vide & Aliani Var. hist. l. 2. c. 33. Deja-  
nata apud Sophoclem in Trachiniis Μῆσπευ ἡδ' ἔγω μοι ποταμῶς,  
Ἀχαιῶν λέγω, ὅς μ' ἐν τρισὶ φορμασίῳ ἐξήτει πατὴρ Δει-  
ῶν ἑταρῆς ταύρου, ἀλλοτ' αἰετῶ Δελφῶν ἐπικλῶς ἀλλοτ'  
ἀνδρείω κύβητι Βῆσπευ, & Commentator ibi, in Corau. lib.  
seq. vers. 80.

## LIBER IX.

Acheloi cum Hercule lucta, & variæ  
formæ, & Cornu copiæ.

## FABVLA I.

<sup>a</sup> Theſeus, Neptuni, ab Aege-  
patre, nepos.  
<sup>b</sup> Arundinibus & salictis prætexu-  
tur majorum fluvio-  
rum ripæ.  
hinc & ipsi arundineis coronis  
cedimur a poetis.  
cum tenuis glaucovelabat amictu  
Carbasus, & crines  
umbrosa segebat  
arunda.  
Virg. 8.  
Aineid.  
<sup>d</sup> Pudorem tollit vi-  
cto, cui contigit à  
magna ac nobili manu vinci. Cassiodor. s. l. 15. c. redi ad l. 5. v. 191. supra.  
d Quam sibi invicem ambitiosi invadebant proci. e Oenei patrem Home-  
rus Porthea vocat. Il. 12. Ηορθεϊ ἡ τρεῖς παίδες, &c. τριτατὸ δὲ  
ἦν ἰσθόρα Οἰνέος. f Quos ipse Iunoni exprobrans recensebit moriens.  
inf. 132. vers. g Iunonis, cujus, per Eurytheum, iussu tot labores subiif-  
set. inf. 200. vers. & Sinecam adi, Herc. Fu. 329. vers. h Nondum erat  
in numerum Deorum relatus. Αποθεώσθῃ ejus habes infra vers. 240.  
i Rivali creat invidiam simul & contemptum, ab odio Iunonis,

Q<sup>u</sup>æ gemitus truncaque deo <sup>a</sup> Neptunius heros  
Causa rogat frontis: cum sic Calydonius amnis  
Cæpit, inornatos redimitus <sup>b</sup> arundine crines.  
Triste petis munus: quis enim sua prælia victus  
Commemorare velit? Referam tamen ordine; Nec tam 5  
Turpe fuit vinci, quam contendisse decorum est;  
Magnaque dat nobis tantus solatia victor.  
Nominè si qua suo tandem pervenit ad aures  
Deianira tuas; quondam pulcherrima virgo,  
Multorumque fuit spes à invidiosa procorum. 10  
Cum quibus ut sociari domus est intrata petiti,  
Accipe me generum, dixit: Parthaone nate,  
Dixit & Alcides: alii cæsere duobus.  
Ille Iovem socerum dare se, famamque laborum,  
Et superata sua referebat iussa & noverca. 15  
Contra ego, Turpe deum mortali cedere, dixi:  
(h Nondum erat ille deus) dominum me cernis aquarum  
Cursibus obliquis inter tua regna fluentem.  
Nec gener externis hospes tibi missus ab oris,  
Sed populari ero, & rerum pars una tuarum. 20  
Tantum ne noceat, quod me i nec regia Iuno